

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

004825/2019

**OBJETO:**

Projeto Tocando a Vida - Iniciação musical para crianças, jovens e adultos (canto, coral e instrumental)

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

A execução desta proposta é importante porque ajudará aos alunos, que não têm acesso direto à música, iniciarem seu aprendizado nesta área artística. Deixando, com isso, um legado para toda a vida, pois terão aulas de iniciação musical com professores experientes, participantes da Banda Sinfônica Campesina Friburguense.

OBS: Os alunos que se apresentarem e tiver algum instrumento musical terão aulas de instrumento. Este aluno também fará parte dos formandos na apresentação final do projeto

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

proporcionar aulas de musica a pessoas, na sua maioria carentes habitantes de Nova Friburgo em áreas de maior dificuldade financeira das famílias. Formar estes alunos deixando um legado para sua vida.

**PÚBLICO ALVO:**

Capacitação de crianças, jovens e adultos carentes das comunidades locais. Classificação etária livre, O público alvo são todas as pessoas que quiserem aprender música. Crianças, jovens, adultos e idosos

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Capacitar 100 pessoas ensinando-lhes música. resolver o problema de falta de oferta de aulas e oficinas de música no Município de Nova Friburgo. Promover o aumento da atividade e ocupação de crianças e jovens no aprendizado da música

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Pretendemos com este projeto alcançar o objetivo de inserir pessoas no caminho da música ensinando-lhes música de qualidade. Na sua maioria nosso publico serão de crianças, jovens e adultos, que se interessarem a aprender música.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 20412	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 719.497.126-72	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA SAO JOAO EVANGELISTA, 644, APTO 1002 - SANTO ANTONIO		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 30330140

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 31.838.238/0001-14					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> SOCIEDADE MUSICAL BENEFICENTE CAMPESINA FRIBURGUENSE					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> AVENIDA CAMPESINA FRIBURGUENSE, 85					
<b>CIDADE:</b> NOVA FRIBURGO	<b>UF:</b> RJ	<b>CÓDIGO MUNICIPAL:</b> 5867	<b>CEP:</b> 28613120	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/TELEFONE:</b> 2225222410
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>AGÊNCIA:</b> 0335-2	<b>CONTA CORRENTE:</b> 734780			
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 705.587.797-00	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> CARLOS MAGNO DA SILVA				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA THIERES PERISSE, 75 - PERISSE				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 28613450	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 200.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2019	R\$ 200.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	10/12/2019	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	19/01/2021	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2021	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

<b>Especificação:</b> Contratação de equipe, divulgação e execução do projeto			
<b>Unidade de Medida:</b> MESES	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 200.000,00
<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021	<b>Valor Global:</b>	R\$ 200.000,00
<b>UF:</b> RJ	<b>Município:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		<b>CEP:</b> 28613-120
<b>Endereço:</b> Rio de Janeiro			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Apresentação artística: montagem e desmontagem, palco, iluminação, aluguel de cadeiras, tendas, cadeiras, banheiros químicos, rampa para cadeirante			
<b>Quantidade:</b> 1.0 OUTR	<b>Valor:</b> R\$ 32.482,99	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> contador para serviços contábeis			
<b>Quantidade:</b> 1.0 MESES	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Contratação de 1 Designer gráfico para produzir a arte gráfica			
<b>Quantidade:</b> 1.0 OUTR	<b>Valor:</b> R\$ 2.000,00	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Contratação de 1 fotógrafo para a execução do projeto			
<b>Quantidade:</b> 12.0 MESES	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Contratação de 1 profissional para divulgação do projeto			
<b>Quantidade:</b> 6.0 MESES	<b>Valor:</b> R\$ 12.000,00	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> contratação de equipe: 1 produtor, 1 assistente de produção, 3 professores de música, 1 coordenador pedagógico, 1 monitor, 1 coordenador executivo			
<b>Quantidade:</b> 1.0 MESES	<b>Valor:</b> R\$ 134.300,00	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> Divulgação (1000 panfletos, 10 banners, 1000 folders, 100 cartazes, 120 camisas, 200 fichas de inscrição)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 OUTR	<b>Valor:</b> R\$ 5.596,33	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> Material didático (120 kits: lápis, borracha, régua, caneta, caderno de música, estojo, pasta)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 OUTR	<b>Valor:</b> R\$ 3.620,68	<b>Início Previsto:</b> 10/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 19/01/2021

## 6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Fevereiro		<b>ANO:</b> 2020
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 200.000,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> Contratação de equipe, divulgação e execução do projeto		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 200.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO**  
**SOCIEDADE MUSICAL BENEFICENTE CAMPESSINA FRIBURGUENSE**

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um monitor para acompanhar os alunos durante 12 meses				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 691,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.300,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> locação de rampa de acesso para cadeirantes.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 334239	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. CAMPESINA FRIBURGUENSE, 85				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> locação de palco - tablado - montagem e desmontagem				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> DIAS	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 15.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> locação de sonorização para o espetáculo artístico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.833,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.833,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de um designer gráfico para a elaboração da arte gráfica.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Contratação de uma pessoa para divulgar o projeto nas escolas, comunidades, televisão, rádio, jornais e internet				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um professor de música. 20 horas semanais durante 12 meses				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.083,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 25.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um professor de música 20 horas semanais durante 12 meses					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.083,33	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 25.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> locação de iluminação com operador de luz para o espetáculo artístico					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.383,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 1.383,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> aluguel de 500 cadeiras para o público no evento final evento. orçamento anexo					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> DIAS	<b>QUANTIDADE:</b> 500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4,00	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 2.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> aluguel de 5 tendas para o evento final sendo quatro pequenas para funcionar de apoio ao público e uma tenda grande para cobrir a área dos músicos e formandos. orçamentos anexo					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.366,66	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 4.366,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> material didático cadernos de música, lápis, borracha, canetas, (bolsa 120 kits no total)					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,17	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 3.620,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um profissional de fotografia e filmagem para registro do evento					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 416,67	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Material de divulgação , 1000 panfletos, 10 banners, 1000 folders, 100 cartazes, 120 camisas, 200 fichas de inscrição. especificações nos orçamentos anexos					
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039		
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. CAMPESINA FRIBURGUENSE, 85					
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO			
<b>UNIDADE:</b> OUTRAS	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.596,33	<b>V.TOTAL:</b>	R\$ 5.596,33
<b>OBSERVAÇÃO:</b>					

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um coordenador para coordenação e acompanhamento do projeto				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contador para serviços contábeis				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 416,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> coordenador pedagógico por 10 horas semanais por 12 meses				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de 1 professores de música por 12 meses 20 horas por semana				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Rio de Janeiro				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> MESES	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.083,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 25.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um assistente de produção para todo o evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. CAMPESINA FRIBURGUENSE, 85				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> contratação de um produtor para todo o evento				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. CAMPESINA FRIBURGUENSE, 85				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.416,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> locação de 10 banheiros químicos.				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339037	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> AV. CAMPESINA FRIBURGUENSE, 85				
<b>CEP:</b> 28613-120	<b>UF:</b> RJ	<b>MUNICÍPIO:</b> 5867 - NOVA FRIBURGO		
<b>UNIDADE:</b> OUTR	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
334239	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339037	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
339039	R\$ 193.100,00	R\$ 193.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 200.000,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Informações Complementares da Proposta

**Nome do Arquivo:**

Projeto Tocando a Vida.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Termo de Fomento Assinado 2.pdf

Termo de Fomento Assinado 1.pdf